СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
   НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           РЕШЕНИЕ № 66/20
от «21» марта 2016 г.                                                ст-ца  Новогригорьевская
Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных
трансфертов  бюджету  Иловлинского
муниципального района из   бюджета Новогригорьевского
сельского поселения на реализацию полномочий   по
владению, пользованию и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

Новогригорьевского  сельского  поселения

В  соответствии  с  частью  4  статьи  15 Федерального  закона  от  6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов  Новогригорьевского  сельского  поселения

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных  трансфертов    бюджету   Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского сельского поселения на реализацию полномочий     по   владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Новогригорьевского  сельского  поселения

           2.   Настоящее  Решение   вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Новогригорьевского

сельского поселения
Иловлинского муниципального
района  Волгоградской области
В.М.Багаев
                                    Утвержден

                                                                       Решением  Совета депутатов                                                                  Новогригорьевского   сельского поселения

                                                                                   от 21.03.2016г.  № 66/20
ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных  трансфертов    бюджету  Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского   сельского поселения на реализацию полномочий    по  владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Новогригорьевского  сельского  поселения
                                                1.Общие положения

Настоящий  Порядок  определяет порядок и условия  предоставления межбюджетных  трансфертов   бюджету    Иловлинского муниципального района из бюджета Новогригорьевского сельского поселения на реализацию полномочий   по  владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новогригорьевского  сельского  поселения

2. Порядок и условия предоставления межбюджетных  трансфертов.
         Межбюджетные  трансферты   предоставляются  из средств бюджета Новогригорьевского  сельского поселения.
     Администрация   и  Совет  депутатов   Новогригорьевского  сельского поселения заключает Соглашение с  Администрацией   Иловлинского муниципального района на финансирование реализации полномочий   по  владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новогригорьевского  сельского  поселения.
  Соглашение  заключается  на  определенный  срок, содержит положения, устанавливающие  основания  и  порядок  прекращения  его  действия, в  том  числе  досрочного, а  также  предусматривает  финансовые  санкции  за  неисполнение  Соглашения.
    Расходование межбюджетных  трансфертов   производится  в соответствии с их целевым назначением. В случае использования межбюджетных  трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет   Новогригорьевского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

   Администрации  Иловлинского  муниципального  района  направляет  отчет  в  администрацию  Новогригорьевского  сельского  поселения  об  исполнении  переданных  полномочий  за  истекший  финансовый  год  не  позднее  3-х  месяцев  со  дня  окончания  финансового  года.

   Межбюджетные  трансферты предоставляются бюджету Иловлинского муниципального района согласно сводной бюджетной росписи Новогригорьевского  сельского поселения.
Предоставленные  межбюджетные  трансферты  предусматривают следующие расходы:

- оплата труда работников;

- на канцелярские товары;

- приобретение оргтехники;

- информационное  обслуживание;

- услуги  связи;

- командировочные  расходы.

3. Отчетность

   Администрация  Иловлинского  муниципального района представляет администрации  Новогригорьевского  сельского  поселения   отчет  об использовании средств  выделенных на исполнение  переданных  полномочий   владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новогригорьевского  сельского  поселения.